
Protokół z XXXVII sesji
Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 15 października 2009 roku

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn w godz.12,30 do 
13,30.

W obradach uczestniczyli: zgodnie z listą obecności .

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podpisanie umowy na dofinansowanie inwestycji pn.” Rozbudowa i modernizacja
    infrastruktury wodno- ściekowej w Regionie Wielkich Jezior Mazurskich –   
    MASTERPLAN   dla WJM na terenie aglomeracji Ryn” realizowanej w ramach  
    Regionalnego Programu Operacyjnego.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia  obrad  XXXVII  sesji  Rady  Miejskiej  dokonał  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Jarosław Guz. Przewodniczący,  na podstawie listy obecności,  stwierdził  prawomocność 
obrad. W trakcie stwierdzenia prawomocności w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Rada jednogłośnie, w obecności 14 radnych, przyjęła porządek obrad.

Ad.3  Podpisanie  umowy  na  dofinansowanie  inwestycji  pn.”  Rozbudowa  i 
modernizacja   infrastruktury  wodno-  ściekowej  w  Regionie  Wielkich  Jezior 
Mazurskich –  MASTERPLAN   dla WJM na terenie aglomeracji Ryn” realizowanej w 
ramach  Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pan  J.  Karpiński  –  Burmistrz  przywitał  wszystkich  przybyłych  na  sesję  poświęconą 
podpisaniu umowy na dofinansowanie inwestycji w kwocie 15 290 900 zł.

Burmistrz  poinformował,  że projekt  pn.  „Rozbudowa i  modernizacja  infrastruktury„Rozbudowa i  modernizacja  infrastruktury  
wodno – ściekowej w Regionie Wielkich Jezior Mazurskich – MASTERPLAN dla Wielkichwodno – ściekowej w Regionie Wielkich Jezior Mazurskich – MASTERPLAN dla Wielkich  
Jezior Mazurskich na terenie aglomeracji Ryn”Jezior Mazurskich na terenie aglomeracji Ryn”obejmujący zadania: 
1. budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Monetki,  
           Skop,Rudówka, Szymonka, Prażmowo,

2. budowa sieci wodociągowei i kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Głąbowo,Orło,
          Sterławki Wielkie, Kronowo, Grzybowo, Jeziorko
został rozpoczęty  w 2001 roku, a zakończony w 2008 roku.został rozpoczęty  w 2001 roku, a zakończony w 2008 roku.
Projekt  współfinansowany  jest  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Projekt  współfinansowany  jest  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  RegionalnegoRegionalnego  
ProgramuProgramu  Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013 -  Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 – 2013 -  Oś priorytetowa 6: Środowisko 
przyrodnicze  Działanie  6.1:  Poprawa  i  zapobieganie  degradacji  środowiska  poprzez 
budowę, rozbudowę i modernizację infrastruktury ochrony środowiska Poddziałanie 6.1.2: 
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Gospodarka wodno- ściekowa.

Realizacja projektu jest uzasadniona trzema podstawowymi względami:Realizacja projektu jest uzasadniona trzema podstawowymi względami:

1.  środowiskowymi  -  ochrona  środowiska  naturalnego  jezior  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  Szlaku  Wielkich  Jezior  Mazurskich  i  obszarów  leżących  na  terenie 
obszarów chronionych programem NATURA 2000

2. gospodarczymi – zapewnienie możliwości rozwoju

3. prawnymi – uporządkowanie gospodarki ściekowej konieczne w celu spełnienia zaleceń 
dotyczących oczyszczania ścieków komunalnych zawartych w polskich przepisach (ustawa 
Prawo Wodne oraz rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie warunków jakie należy 
spełnić  przy  wprowadzaniu  ścieków  do  wód  lub  ziemi  oraz  w  sprawie  substancji 
szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego) oraz dyrektywach Unii europejskiej.

Po zakończeniu realizacji projektu na terenie aglomeracji Ryn przewiduje się uzyskać :Po zakończeniu realizacji projektu na terenie aglomeracji Ryn przewiduje się uzyskać :
- poprawę jakości środowiska (polepszenie ochrony wód powierzchniowych i podziemnych 
przed zanieczyszczeniami)
- polepszenie warunków życia mieszkańców
- zwiększenie atrakcyjności turystycznej Regionu Wielkich Jezior Mazurskich
- wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Regionu Wielkich Jezior Mazurskich
- długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej – ok. 71 km
- długość wybudowanej sieci wodociągowej – ok. 44 km
- liczbę osób przyłączonych do sieci wodociągowej – ok. 507 osób
- liczbę osób przyłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej – ok. 1 809 osób.

Nad  całością  projektu  „Rozbudowy i  modernizacji  infrastruktury  wodno  –  ściekowej  w 
Regionie  Wielkich  Jezior  mazurskich  –  MASTERPLAN  dla  Wielkich  Jezior 
Mazurskich”czuwa FUNDACJA OCHRONY WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH z siedzibąFUNDACJA OCHRONY WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH z siedzibą  
w  Giżycku,  którą  reprezentuje  Pan  Prezes  Zdzisław Suski.w  Giżycku,  którą  reprezentuje  Pan  Prezes  Zdzisław Suski.Fundacja  Ochrony Wielkich 
Jezior Mazurskich od 2004 roku koordynuje w/w projekt. Na początku projekt obejmował 
31 gmin z Regionu Wielkich Jezior Mazurskich.

W 2006 roku pozostało w projekcie 24 gminy, natomiast dnia 10 stycznia 2007 r. Zarząd 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego wpisał do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Warmia i Mazury 2007 – 2013 jako projekt kluczowy 12 gmin, które zakwalifikowały się 
jako aglomeracje o wielkości od 2 000 do 15 000 RLM tj.: Biała Piska, Gołdap, Mikołajki, 
Dźwierzuty,  Piecki,  Pozezdrze, Sorkwity,  Stare Juchy,  Świętajno,  Ryn, Ruciane – Nida, 
Wydminy.
Budżet projektu wynosi 40,48 mln Euro, dofinansowanie projektu ze środków Unii 
Europejskiej: maksymalnie 32,38 mln Euro , co stanowi 80% kwoty wydatków 
kwalifikowanych.
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Głos zabrała Pani Maria Sokoll  – Zastępca Prezesa Zarządu WFOŚ w Olsztynie, która 
stwierdziła, że jest jej ogromnie miło gościć w Rynie, w tak ważnym dla gminy dniu, jakim 
jest podpisanie umowy na dofinansowanie inwestycji, do której przygotowania trwały od lat.

Pan  J.  Karpiński-  Burmistrz-  złożył  podziękowania  pracownikom  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska, którzy chętnie służyli pomocą i udzielili  wielu cennych 
uwag.

Strony przystąpiły do podpisania umowy na dofinansowanie inwestycji pn.” 
Rozbudowa i modernizacja  infrastruktury wodno- ściekowej w Regionie Wielkich 
Jezior Mazurskich –  MASTERPLAN   dla WJM na terenie aglomeracji Ryn” 
realizowanej w ramach           Regionalnego Programu Operacyjnego.

Pan  Zdzisław Suski – Prezes Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich - pogratulował gminie 
decyzji o przystąpieniu do tak ważnej inwestycji.

Pan  Wacław Strażewicz  –  Starosta  Powiatu  Giżyckiego  –  przyłączył  się  do  gratulacji. 
Dodał,  że  z  wielką  radością  uczestniczy  w  ceremonii  podpisania  tak  wielkiego 
przedsięwzięcia.

Ad.4 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXVII sesję 
Rady Miejskiej w Rynie.
 

Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej

Bożena Dybała
                                                                                                     Jarosław Guz
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